

УТВЕРЖДЕНО
Финансовый директор
ФГУП «ГРЧЦ»


_____ А.А. Звягинцева

« 25 » апреля 2014 г. № 46

ЗАКУПОЧНАЯ ДОКУМЕНТАЦИЯ

**о закупке у единственного поставщика
работ по ремонту кабеля для нужд ФГУП «ГРЧЦ»**

г. Москва



0006303135

ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении закупки у единственного поставщика

Федеральное государственное унитарное предприятие «Главный радиочастотный центр» (далее именуется – Заказчик) в лице исполняющего обязанности генерального директора Звягинцевой Анастасии Анатольевны, действующего на основании Устава и приказа Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 21.03.2013г. № 6-к/ф, извещает о проведении закупки у единственного поставщика работ по ремонту кабеля для нужд Федерального государственного унитарного предприятия «Главный радиочастотный центр».

1. СПОСОБ ЗАКУПКИ:	закупка у единственного поставщика
2. АДРЕС ОФИЦИАЛЬНОГО САЙТА В ИНФОРМАЦИОННО-ТЕЛЕКОММУНИКАЦИОННОЙ СЕТИ «ИНТЕРНЕТ»:	www.zakupki.gov.ru
3. ЗАКАЗЧИК:	Федеральное государственное унитарное предприятие «Главный радиочастотный центр» (далее – ФГУП «ГРЧЦ»).
Место нахождения	Дербеневская набережная, д.7, стр. 15, Москва, 117997.
Почтовый адрес	Дербеневская набережная, д.7, стр. 15, Москва, 117997.
Адрес электронной почты:	j.fadeeva@grfc.ru
Номер контактного телефона:	8 (495) 748-10-98 (доб. 24-65)
Контактное лицо:	Юлия Сергеевна Фадеева
4. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА, МЕСТО И ПОРЯДОК ВЫПОЛНЕНИЯ РАБОТ:	в соответствии с Закупочной документацией о закупке у единственного поставщика работ по ремонту кабеля для нужд ФГУП «ГРЧЦ» и Приложениями к ней
5. НАЧАЛЬНАЯ (МАКСИМАЛЬНАЯ) ЦЕНА ДОГОВОРА (ЦЕНА ЛОТА):	299 684,52 (двести девяносто девять тысяч шестьсот восемьдесят четыре) рубля 52 копейки, в т.ч. НДС (18 %)
6. ДАТА И ВРЕМЯ ОКОНЧАНИЯ СРОКА ПОДАЧИ ЗАЯВОК:	Не предусмотрено

Настоящая Закупочная документация разработана в соответствии с Законодательством Российской Федерации и Положением о закупках товаров, работ, услуг федеральным государственным унитарным предприятием «Главный радиочастотный центр» от «27» марта 2014г.

1. Установленные заказчиком требования к качеству, техническим характеристикам работ, к их безопасности, к результатам выполняемых работ и иные требования, связанные с определением соответствия выполняемых работ потребностям заказчика.

Требования установлены в соответствии с п. 13 настоящей документации.

2. Требования к содержанию, форме, оформлению и составу заявки на участие в закупке.

Прием заявок на участие в закупке не предусмотрен.

3. Требования к описанию участниками закупки выполняемых работ, которые являются предметом закупки, их функциональных характеристик (потребительских свойств), их качественных характеристик.

В соответствии с п. 13 настоящей документации.

4. Место, условия и сроки (периоды) выполнения работ.

Место, условия, сроки (периоды) выполнения работ Заказчику указаны в п. 13 настоящей документации.

5. Сведения о начальной (максимальной) цене договора.

Начальная (максимальная) цена договора устанавливается в размере 299 684,52 руб. (двести девяносто девять тысяч шестьсот восемьдесят четыре) рубля 52 копейки, в том числе НДС (18%) в размере 45 714,59 руб. (сорок пять тысяч семьсот четырнадцать) рублей 59 копеек.

6. Форма, сроки и порядок оплаты работ.

Установлены в п. 13 настоящей документации.

7. Порядок формирования цены договора (с учетом налогов и других обязательных платежей).

В цену работ включены все расходы Исполнителя, связанные с исполнением им обязательств по Договору.

8. Порядок, место, дата начала и дата окончания срока подачи заявок на участие в закупке.

Не предусмотрены.

9. Требования к участникам закупки и перечень документов, представляемых участниками закупки для подтверждения их соответствия установленным требованиям.

Не предусмотрены.

10. Формы, порядок, дата начала и дата окончания срока предоставления участникам закупки разъяснений положений документации о закупке.

Не предусмотрены.

11. Место и дата рассмотрения предложений участников закупки и подведения итогов закупки.

Не предусмотрены.

12. Срок заключения договора: до 30 апреля 2014 года включительно.

13. Приложение.

1. Проект договора.

Приложение №1

к закупочной документации о закупке
у единственного поставщика работ по
ремонту кабеля для нужд ФГУП «ГРЧЦ»

ПРОЕКТ ДОГОВОРА**ДОГОВОР № _____**

на выполнение работ по ремонту кабеля связи

г. Москва

« _____ » _____ 2014 г.

Федеральное государственное унитарное предприятие «Главный радиочастотный центр» (ФГУП «ГРЧЦ»), именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице исполняющего обязанности генерального директора Звягинцевой А.А., действующего на основании Устава и приказа Федеральной службы по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций от 21.03.2013г. № 6-к/ф, с одной стороны, и **ЗАО «фирма ИНТЕЛКОМ лайн»**, именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Генерального директора Веденина А.С., действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий договор (далее - Договор) о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Заказчик поручает, а Подрядчик принимает на себя обязательство выполнить работы по ремонту кабеля связи по адресу: г. Москва, Дербеневская набережная, д.7, стр.15 в порядке и на условиях, предусмотренных Договором (далее – Работы).

1.2. Качество Работ и их технический уровень должны соответствовать государственным стандартам, строительным нормам и правилам, а также технико-экономическим показателям, установленным техническим заданием на выполнение работ.

2. СРОКИ

2.1 Срок выполнения Работ:

2.1.1. Начальный срок – день, следующий за днем заключения (подписания Сторонами) Договора.

2.1.2. Конечный срок – не позднее 5 (пяти) рабочих дней со дня, являющегося начальным сроком выполнения Работ (пункт 2.1.1 Договора)

3. ЦЕНА РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

3.1. Оплата Работ по Договору производится Заказчиком на основании Акта о приемке выполненных работ (форма № КС-2, утвержденная постановлением Госкомстата России от 11 ноября 1999 г. № 100), Справки о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3, утвержденная постановлением Госкомстата России от 11 ноября 1999 г. № 100) и согласно Счету, предоставленными Подрядчиком.

Подрядчик предоставляет Заказчику Счет в течение 5 (пяти) календарных дней с момента подписания Сторонами Акта о приемке выполненных работ (форма КС-2).

3.2. Обязательство Заказчика по оплате выполненных Работ считается исполненным с момента списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.

3.3. Цена Договора (цена Работ) определяется согласно локальному сметному расчету (Приложение № 1 к Договору) и составляет: 299 684 (двести девяносто девять тысяч шестьсот восемьдесят четыре) рубля 52 копейки, в том числе НДС (18%) в размере 45 714 (сорок пять тысяч семьсот четырнадцать) рублей 59 копеек.

3.4. На все дополнительные работы, выявленные в ходе выполнения Работ, составляется отдельная смета и Дополнительное соглашение к Договору.

4. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ЗАКАЗЧИКА

- 4.1. Заказчик имеет право во всякое время проверять ход и качество выполнения Работ, останавливать их выполнение, если дальнейшее их выполнение ведёт к потере качества, созданию аварийной ситуации на объекте, дополнительным затратам, несогласованным с Заказчиком.
- 4.2. Заказчик осуществляет технический надзор за выполнением Работ, их качеством и сроками выполнения, имеет право беспрепятственного доступа ко всем Работам и всем частям строительной площадки в течение всего срока выполнения Работ.
- 4.3. Заказчик обязан своевременно оплатить надлежащий результат Работ в соответствии с условиями Договора.
- 4.4. Заказчик обязан передать Подрядчику объект для выполнения Работ.

5. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ ПОДРЯДЧИКА

- 5.1. Подрядчик обязан:
- 5.1.1. Выполнить согласование Работ со всеми заинтересованными организациями.
- 5.1.2. Выполнить Работы в соответствии с условиями, оговоренными в Договоре.
- 5.1.3. Предоставить квалифицированный персонал, аттестованный для всех видов Работ.
- 5.1.4. Гарантировать высокое качество используемых материалов, оборудования, соответствие их государственным стандартам и техническим условиям, предусмотренным законодательством Российской Федерации, с предоставлением соответствующих сертификатов, технических паспортов и инструкций по эксплуатации на русском языке.
- 5.1.5. Руководствоваться при выполнении Работ действующими СНиП, ПУЭ, ПТЭ, ПТБ, своевременно выполнять предписания и устранять замечания контролирующих органов власти и уполномоченных представителей Заказчика.
- 5.1.6. При выполнении Работ соблюдать требования законодательных и иных правовых актов Российской Федерации об охране окружающей среды и о безопасности строительных работ. Подрядчик принимает на себя всю полноту ответственности за нарушение им (его персоналом) правил техники безопасности и пожарной безопасности и невыполнения мероприятий по обеспечению безопасных условий труда на месте выполнения Работ.
- 5.1.7. При обнаружении недостатков результатов Работ в течение периода гарантийной эксплуатации (пункт 5.2 Договора) Подрядчик обязан безвозмездно исправить эти недостатки, а также возместить Заказчику в полном объеме убытки, вызванные недостатками результатов Работ. Обеспечить систематическую уборку места выполнения Работ.
- 5.2. Подрядчик гарантирует качество выполненных Работ в соответствии с законодательством Российской Федерации в течение 24 (двадцати четырех) месяцев с момента подписания Сторонами Акта о приемке выполнения работ (форма № КС-2).

6. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

- 6.1. По завершении Работ, Подрядчик передаёт Заказчику Акт о приемке выполненных работ (форма КС-2); Справку о стоимости выполненных работ и затрат (форма КС-3); счет-фактуру, оформленный в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации.
- 6.2. В течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения Акта о приемке выполненных работ (форма КС-2) Заказчик должен принять результаты Работ (подписать Акт о приемке выполненных работ (форма КС-2) и Справку о стоимости выполненных работ и затрат (форма № КС-3)) или направить Подрядчику мотивированный отказ в приемке результатов Работ.
- 6.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки результатов Работ Сторонами составляется двухсторонний акт с указанием перечня необходимых доработок и разумных сроков их выполнения.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

- 7.1. В случае неисполнения одной из Сторон обязательств по Договору, виновная Сторона несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации и Договором.
- 7.2. В случае просрочки оплаты результата Работ Заказчик обязан уплатить Подрядчику по его требованию пени в размере 0,5 (пяти десятых) % от неоплаченной суммы за каждый день

просрочки в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения письменного требования Подрядчика.

7.3. В случае просрочки выполнения Работ Подрядчик обязан уплатить Заказчику по его требованию пени в размере 1 (одного) % от стоимости Работ за каждый день просрочки в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения письменного требования Заказчика.

7.4. В случае если Подрядчик уклоняется от проведения Работ, либо в установленные сроки не приступает к исполнению своих обязательств, либо нарушает сроки выполнения Работ более чем на 15 (пятнадцать) календарных дней, Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения убытков. В таком случае Подрядчик обязуется в течение 3 (трёх) рабочих дней с момента выставления оплатить соответствующий счёт.

7.5. Уплата пени согласно условиям настоящего Договора не отменяет обязанность Подрядчика исполнить свои обязательства.

8. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

8.1. Все споры и разногласия между Сторонами, которые могут возникнуть по Договору разрешаются путем переговоров и в соответствии с законодательством Российской Федерации.

8.2. В случае если Стороны не достигли согласия, спор подлежит рассмотрению в Арбитражном суде г. Москвы.

9. РАСТОРЖЕНИЕ ДОГОВОРА

9.1. Заказчик вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке в следующих случаях:

9.1.1. Задержки Подрядчиком начала выполнения Работ более чем на 10 (десять) календарных дней по причинам, не зависящим от Заказчика.

9.1.2. Нарушения Подрядчиком условий Договора, ведущих к снижению качества Работ.

9.1.3. Аннулирования членства в СРО на строительную деятельность Подрядчика и в иных случаях, предусмотренных законодательством Российской Федерации.

9.2. Подрядчик вправе расторгнуть Договор в одностороннем порядке при задержке Заказчиком расчетов за выполненные Работы более, чем на 30 (тридцать) календарных дней.

9.3. Договор может быть расторгнут по соглашению Сторон.

9.4. Сторона, решившая расторгнуть Договор, должна направить не позднее, чем за 10 (десять) календарных дней до расторжения Договора письменное уведомление другой Стороне. При этом Стороны должны составить Акт сверки взаиморасчетов и определить порядок взаиморасчетов.

10. НЕПРЕОДОЛИМАЯ СИЛА

10.1. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору, если оно явилось следствием непреодолимой силы, т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение Договора.

10.2. Сторона, для которой сложилась невозможность исполнения обязательств по Договору в связи с наступлением непреодолимой силы, должна немедленно известить другую сторону по Договору в письменном виде о наступлении указанных обстоятельств, но не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты начала действия непреодолимой силы. При этом необходимо официальное подтверждение наступления непреодолимой силы соответствующими организациями.

10.3. Невыполнение условия, предусмотренного пунктом 5.2 Договора, исключает возможность для данной Стороны ссылаться на указанные обстоятельства как на основание для освобождения от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору.

10.4. Если, по мнению одной из Сторон, в результате непреодолимой силы результатам Работ был нанесен значительный ущерб, то эта Сторона обязана уведомить об этом другую Сторону. После чего Стороны обязаны обсудить целесообразность дальнейшего выполнения Работ и заключить дополнительное соглашение к Договору с обязательным указанием новых сроков, порядка выполнения и Цены Работ.

10.5. В случае, если срок действия непреодолимой силы превысит 30 (тридцать) календарных дней, Договор может быть расторгнут в одностороннем порядке по требованию одной из Сторон, о

чем другая Сторона должна быть извещена в письменном виде за 5 (пяти) календарных дней до даты расторжения Договора, указанной в уведомлении. При этом Стороны должны произвести взаиморасчеты.

11. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ ДОГОВОРА

11.1. В случае изменения наименования, правового статуса, юридического адреса или платежных реквизитов Стороны обязаны в течение 3 (трёх) календарных дней информировать об этом друг друга в письменном виде.

11.2. Все изменения и дополнения к Договору действительны только в том случае, если они составлены в письменном виде, подписаны уполномоченными на то представителями Сторон и заверены печатями Сторон.

11.3. Все документы, действующие в соответствии с условиями Договора, заверяются подписями, уполномоченных представителей Сторон. Факсимильное заверение признается недействительным.

11.4. К Договору прилагается и является его неотъемлемой частью Приложение № 1 – Локальный сметный расчет

12. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК: ФГУП «ГРЧЦ»

Место нахождения: 117997, г. Москва, Дербеневская набережная, д. 7, стр.15

Банковские реквизиты: ИНН - 7706228218,

КПП - 772501001

р/с 40502810238000130020 в Московском банке ОАО «Сбербанк России» г. Москва

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225

ОКПО 56562879

ОКОПФ 15241, ОКВЭД 64.20

ПОДРЯДЧИК: ЗАО «фирма ИНТЕЛКОМ лайн»

Юридический адрес: 121059, г. Москва, Бережковская набережная, д. 20

Банковские реквизиты: ИНН-7707228475,

КПП 774501001,

р/с 40702810938180101118 в Московском банке Сбербанк России ОАО г. Москва

к/с 30101810400000000225

БИК 044525225 Банк: ОАО «Сбербанк России» г. Москва

ОКПО 18470522,

ОКОНХ 61124, 61129, 62000, 14971, 66000, 95300, 52300

ОГРН 1027739094790

Договор составлен и подписан в 2 (двух) экземплярах имеющих одинаковую юридическую силу, по экземпляру для каждой из Сторон.

Заказчик:

И.о. генерального директора
ФГУП «ГРЧЦ»

_____/А.А. Звягинцева/

М.П.

Подрядчик:

Генеральный директор
ЗАО «фирма ИНТЕЛКОМ лайн»

_____/А.С. Веденин/

М.П.

Итого на единицу с учетом "февраль 2014 г. ОЗП=20,77; ЭМ=5,83; ЗПМ=20,77; МАТ=2,07"				11965,24	2449,53	850,05															
				8665,66	913,05																
ВСЕГО на физобъем (1)				11965,24	2449,53	850,05															
				8665,66	913,05																
Накладные расходы 85% = 100%*0,85 ФОТ (от 9 578,71)				8141,9																	
Сметная прибыль 52% = 65%*0,8 ФОТ (от 9 578,71)				4980,93																	
Итого с накладными и см. прибылью				25088,07																	
13	ФЕРм10-06-033-36 ИЗ-Пр. Минрегион от 25.07.11 №360	Отборка и вырезка запасных пар в действующих кабелях с прозвонкой, емкость кабеля: до 150x2	10 пар	10	783,22	206,85	11,22	ФЕРм10-06-033-36 февраль 2014 г.	7832,2	5651,5	2068,6	112,2	3	30							
				565,16	77,06						770,6			0,32	3,2						
На единицу в ценах 2001г.				63,23	35,48	0,54															
				27,21	3,71																
Итого на единицу с учетом "февраль 2014 г. ОЗП=20,77; ЭМ=5,83; ЗПМ=20,77; МАТ=20,77"				783,22	206,85	11,22															
				565,16	77,06																
ВСЕГО на физобъем (10)				7832,2	2068,6	112,2															
				5651,5	770,6																
Накладные расходы 85% = 100%*0,85 ФОТ (от 6 422,10)				5458,79																	
Сметная прибыль 52% = 65%*0,8 ФОТ (от 6 422,10)				3339,49																	
Итого с накладными и см. прибылью				16830,48																	
14	ФЕРм10-06-033-01 ИЗ-Пр. Минрегион от 25.07.11 №360	Перекладка кабеля в колодцах, диаметр оболочки: до 30 мм	1 кабель	44	237,36	46,24	3,74	ФЕРм10-06-033-01 февраль 2014 г.	10443,84	8288,72	1990,56	164,56	1	44							
				188,38	16,82						740,08			0,07	3,08						
На единицу в ценах 2001г.				17,01	7,76	0,18															
				9,07	0,81																
Итого на единицу с учетом "февраль 2014 г. ОЗП=20,77; ЭМ=5,83; ЗПМ=20,77; МАТ=20,77"				237,36	46,24	3,74															
				188,38	16,82																
ВСЕГО на физобъем (44)				10443,84	1990,56	164,56															
				8288,72	740,08																
Накладные расходы 85% = 100%*0,85 ФОТ (от 9 028,80)				7674,48																	
Сметная прибыль 52% = 65%*0,8 ФОТ (от 9 028,80)				4694,98																	
Итого с накладными и см. прибылью				22813,3																	
15	ФЕРм10-06-033-02 ИЗ-Пр. Минрегион от 25.07.11 №360	Перекладка кабеля в колодцах, диаметр оболочки: до 50 мм	1 кабель	36	269,66	77,54	3,74	ФЕРм10-06-033-02 февраль 2014 г.	9707,76	6781,68	2791,44	134,64	1	36							
				188,38	28,87						1039,32			0,12	4,32						
На единицу в ценах 2001г.				22,55	13,3	0,18															
				9,07	1,39																
Итого на единицу с учетом "февраль 2014 г. ОЗП=20,77; ЭМ=5,83; ЗПМ=20,77; МАТ=20,77"				269,66	77,54	3,74															
				188,38	28,87																
ВСЕГО на физобъем (36)				9707,76	2791,44	134,64															
				6781,68	1039,32																
Накладные расходы 85% = 100%*0,85 ФОТ (от 7 821,00)				6647,85																	
Сметная прибыль 52% = 65%*0,8 ФОТ (от 7 821,00)				4066,92																	
Итого с накладными и см. прибылью				20422,53																	
16	ФЕРм10-06-033-03 ИЗ-Пр. Минрегион от 25.07.11 №360	Перекладка кабеля в колодцах, диаметр оболочки: до 70 мм	1 кабель	30	507,02	122,78	7,47	ФЕРм10-06-033-03 февраль 2014 г.	15210,6	11303,1	3683,4	224,1	2	60							
				376,77	45,69						1370,7			0,19	5,7						
На единицу в ценах 2001г.				39,56	21,06	0,36															
				18,14	2,2																
Итого на единицу с учетом "февраль 2014 г. ОЗП=20,77; ЭМ=5,83; ЗПМ=20,77; МАТ=20,77"				507,02	122,78	7,48															
				376,77	45,69																
ВСЕГО на физобъем (30)				15210,6	3683,4	224,1															
				11303,1	1370,7																
Накладные расходы 85% = 100%*0,85 ФОТ (от 12 673,80)				10772,73																	
Сметная прибыль 52% = 65%*0,8 ФОТ (от 12 673,80)				6590,38																	
Итого с накладными и см. прибылью				32573,71																	
17	ФЕРм10-06-034-28 ИЗ-Пр. Минрегион от 25.07.11 №360	Герметизация канала кабельной канализации: занятого	1 канал	10	475,87		369,74	ФЕРм10-06-034-28 февраль 2014 г.	4758,7	1061,3		3697,4	0,55	5,5							
				106,13																	
На единицу в ценах 2001г.				96,51			90,4														
				5,11																	
Итого на единицу с учетом "февраль 2014 г. ОЗП=20,77; ЗПМ=20,77; МАТ=4,09"				475,87			369,74														
				106,13																	
ВСЕГО на физобъем (10)				4758,7			3697,4														
				1061,3																	
Накладные расходы 85% = 100%*0,85 ФОТ (от 1 061,30)				902,11																	
Сметная прибыль 52% = 65%*0,8 ФОТ (от 1 061,30)				551,88																	
Итого с накладными и см. прибылью				6212,69																	
ИТОГИ ПО СМЕТЕ:																					
Итого прямые затраты по смете в текущих ценах									143 155,87	65679,02	30993,62	46483,23		347,13							
Накладные расходы									69 747,30											46,87	
Сметная прибыль									41 066,76												
Итого									253 969,93										347,13	46,87	
НДС 18%									45 714,59												
ВСЕГО по смете									299 684,52										347,13	46,87	

Составил _____
должность, подпись (инициалы, фамилия)